
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 312 adottata il 08/03/2017 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore PERTILI MONICA con firma digitale.

Oggetto:   CONVENZIONE  INTERCENTER  DENOMINATA ¿SERVIZIO  DI  VIGILANZA 
ARMATA, PORTIERATO E ALTRI SERVIZI PER TUTTE LE AMMINISTRAZIONI DELLA 
REGIONE  EMILIA  ROMAGNA¿  AUMENTO  PRESTAZIONI  ADOTTATA 
NELL'INTERESSE  DELL'AZIENDA  USL  DI  FERRARA.   CIG  68364121A7.  CPV 
98341140-8.

IMPRONTE

testo determina.pdf 
780927F8854D4F3D594850805F9DE08835C2B3A8DE5C5CF87405B8288E8CC0A94068A23F5F21BEB4B193811E8E0BE3CEEA72C35300C92
FCF436F9BB32D6CE795

Copia informatica ad uso consultazione



SERVIZIO COMUNE M.O. SERVIZI APPALTATI E LOGISTICA 

 Redattore del provvedimento: PATRIZIA PERETTI

 Direttore Struttura Semplice Servizi Appaltati e logistica:  Dr. DOMENICO TRINCHERA

OGGETTO: CONVENZIONE INTERCENTER DENOMINATA “SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA, 
PORTIERATO E ALTRI SERVIZI PER TUTTE LE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE EMILIA 
ROMAGNA”  AUMENTO  PRESTAZIONI ADOTTATA NELL'INTERESSE  DELL'AZIENDA USL DI 
FERRARA.  CIG 68364121A7. CPV 98341140-8.

  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 
                                                    Dott.ssa PERTILI MONICA
 

Su proposta del Responsabile della Struttura Semplice Servizi Appaltati e logistica Dr. Domenico 
Trinchera

IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lgvo n. 165/2001 e s.m.i.;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- n. 1 dell’11.01.2016 dell’Azienda USL di Ferrara e n. 2 dell’11.01.2016 dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Ferrara con le quali è stato recepito apposito Accordo Quadro per lo svolgimento 
delle funzioni provinciali unificate dei servizi sanitari, amministrativi, tecnici e professionali fra le due 
Aziende;

-  n. 10 del  27.01.2016 dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di  Ferrara e n. 10 del  27.01.2016 
dell'Azienda  USL di  Ferrara,  con  le  quali  si  dispone  di  istituire,  con  decorrenza  dalla  data  di 
attribuzione dell’incarico apicale di riferimento, nell’ambito dell’organizzazione dell’Azienda USL di 
Ferrara (nella sua qualità di Azienda Capofila ai sensi dell’art 2 comma 6 dell’Accordo Quadro), 
Servizi Comuni fra i quali il Servizio Comune Economato e Gestione Contratti;

DATO atto che con deliberazione n. 40 del 25/03/2016 è stato conferito l'incarico di Direttore del 
Servizio Comune Economato e Gestione Contratti; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 96 del 21.06.2016 ad oggetto: "Aggiornamento della delibera n. 
300 del 23.12.2015 ad oggetto "Applicazione del principio di separazione tra funzioni di indirizzo 
politico-amministrativo  e  funzioni  di  attuazione  e  gestione  nell'ordinamento  dell'Azienda  USL di 
Ferrara, ai sensi dell'art. 4 D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e smi."

Preso atto di quanto segue:

 pag. 1/4

Copia informatica ad uso consultazione



-con  determina  del  direttore  del  servizio  comune  economato  e  gestione  contratti  n.  1155  del 
24.10.16 ad oggetto: “  Master-plan 2015-2017 adesione alla convenzione intercenter denominata 
servizio di vigilanza armata, portierato e altri servizi per tutte le amministrazioni della regione emilia 
romagna. Adottata nell'interesse dell'azienda usl  di  ferrara.  cig  68364121A7”  si  era  aderito  alla 
convenzione  di cui trattasi per il periodo 01.11.16-30.10.19, per un importo di € 615.815,00 i.c., 
aggiudicata alla  RTI Coopservice Soc.Coop.va,  (capofila)  La Patria srl,  Sicuritalia SpA, Cittadini 
dell'ordine srl e I.V.R.I. SpA;

-  con  e-mail  del  19.01.2017,  del  23.01.2017  e  del  23.02.2017,  depositate  agli  atti  del  M.O. 
proponente,   il  Direttore  Amministrativo  dell'AUSL  chiedeva   un  aumento  delle  prestazioni  e 
contestualmente autorizzava:
  a) l'installazione di un impianto antintrusione con rilevatori interni alla struttura di via Cassoli 30-
Ferrara,
  b)  il servizio di portierato presso la struttura di via Cassoli 30-Ferrara, articolato dalle 9,00 alle 
12,00 dal lunedì al venerdì;
  c)  il servizio di portierato presso la Casa della Salute S.Rocco-Ferrara,  articolato dalle 7,00 alle 
12,00 dal lunedì al sabato ;

- la ditta Coopservice Soc. Coop.va interpellata in tal senso ha presentato i preventivi di spesa, 
come da tabella tariffe della convenzione Intercenter e depositati agli atti, e quì di seguito specificati:
 a) l'installazione dell'impianto antrintusione struttura di Cassoli € 2.767,00 i.c.;
 b) servizio di portierato struttura Cassoli € 15,50/ora i.e. dalle 9,00 alle 12,00 per 5 gg la settimana;
c) servizio di portierato Casa della Salute S.Rocco € 15,50/ora i.e. dalle 7,00 alle 12,00 per 6 gg la  
settimana,

-  richiamato l'art.4 della Convenzione Intercenter in parola ove è prevista la possibilità di aumento 
delle prestazioni contrattuali;

- sulla base dei preventivi trasmessi dalla Coopservice gli importi per i servizi di portierato  sono stati 
quantificati rispettivamente: per la struttura di Cassoli in € 24.462,57 i.c. (periodo 1.2.17-30.10.19) , 
per la Casa della Salute S.Rocco in € 78.033,00 i.c. (periodo 13.3.17-30.10.19) e € 2.767,00  per l' 
impianto antintrusione della sede di Via Cassoli

- la spesa complessiva quantificata in € 105.262,57 i.c., rientra nell'aumento delle prestazioni di un 
quinto dell'importo del contratto  di  €  615.815,00 i.c., ai sensi dell'art. 106, c.12, D.Lgs.50/16 ed  è 
così suddivisa:
 anno 2017  € 33.954,19 i.c. 
 anno 2018  € 38.895,48 i.c. 
 anno 2019  € 32.412,90 i.c. 

- la spesa quantificata per il 2017 è stata prevista nel budget e per i successivi anni sarà tenuta in 
considerazione nella predisposizione dei relativi budget;

-  sarà  facoltà  dell’Azienda U.S.L.  modificare l'ampliamento in  oggetto  nel  caso  in  cui  vengano 
modificate l’organizzazione e le scelte aziendali, dandone comunicazione alla ditta;

-  il presente ampliamento andrà ad integrare il piano dettagliato degli interventi  di cui alla nota n. 
60806-16;

IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lgvo n. 165/2001 e s.m.i.

ATTESTATA la  legittimità  della  presente  Determinazione  in  base  alla  normativa  nazionale  e 
regionale in materia, e che l’attribuzione della stessa ai conti economici o patrimoniali di competenza 
è regolare in base alle norme di contabilità attualmente in vigore ed al piano dei conti aziendali e che 
la spesa è compresa nei limiti del budget.
  

 pag. 2/4

Copia informatica ad uso consultazione



                                                

                                                                 DETERMINA

 1)  Di  aumentare le prestazioni per il servizio di vigilanza, in base all'art.106, c.12, D.Lgs.50/16, 
come segue:

  a)  installazione dell'impianto antrintusione struttura di Cassoli-Ferrara,

  b) servizio di portierato struttura Cassoli  dalle 9,00 alle 12,00 per 5 gg la settimana, 
  c) servizio di portierato Casa della Salute S.Rocco  dalle 7,00 alle 12,00 per 6 gg la settimana,

2) di dare atto che la spesa complessiva quantificata in  € 105.262,57 i.c. (€ 86.280,79 i.e.) è così suddivisa:

•  anno 2017  € 33.954,19 i.c. 
•  anno 2018 € 38.895,48 i.c. 
•  anno 2019  € 32.412,90 i.c. 

3) di dare atto, altresì, che si contabilizzeranno i costi effettivamente sostenuti e documentati sul 
conto 811020091 “altri servizi tecnici” del bilancio d'esercizio di competenza 2017-2018-2019;

 4) di dare inoltre atto che il R.U.P è il dr. Domenico Trinchera responsabile M.O. Servizi appaltati  e 
logistica  e il Direttore dell'esecuzione è la Rag. Patrizia Peretti collaboratore amministrativo 
esperto M.O. servizi appaltati e logistica.

5) di  nominare  il  Collaboratore Amm.vo Esperto  Rag.ra Patrizia Peretti Responsabile  della fase 
istruttoria ai sensi della L. 241/90. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

                                        Dott.ssa PERTILI MONICA
 

 pag. 3/4

Copia informatica ad uso consultazione



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA
 
SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
 
 
Determinazione in pubblicazione sul  sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di  Ferrara – 

sezione “Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come 

sostituito dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

 

I L DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 

                                                Dott.ssa PERTILI MONICA

 

 

 pag. 4/4

Copia informatica ad uso consultazione


